РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 5

02.03. 2023  года                                                                         ст. Малая Лучка

«Об организации и финансировании общественных  работ в 2023 году»

В целях  обеспечения  временной  занятости  и поддержки доходов безработных граждан, в соответствии  со ст.7.2  и ст. 24 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» в редакции федерального закона от 31.12.2005г №199-ФЗ (в ред. 25.12.2008г), Постановлением Правительства Российской Федерации от 14  июля 1997 года № 875 «Об утверждении  Положения  об организации общественных  работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Организовать  общественные  работы  по благоустройству  территории  Малолученского сельского поселения;
2.Утвердить  вид  общественных  работ, ответственных  исполнителей, источники финансирования, численность  безработных  граждан, согласно приложения;
3.Организовать заключение  договоров  между  Администрацией Малолученского  сельского  поселения  и Дубовским отделом  ГКУ «Центр занятости населения Дубовского района»;
4.Выделить из  бюджета Администрации  Малолученского сельского  поселения  на финансирование  общественных работ  - 60,0  тыс. руб., в том числе:
    - дети   10,0 тыс. руб.
   - взрослые  50,0 тыс. руб.

5.Контроль за исполнением  данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского сельского поселения                                Е.В.Козырева

Приложение
к  распоряжению
Администрации
Малолученского сельского поселения
от 02.03.2023 г № 5

	№ пп
	Направление  общественных работ
	Виды общественных  работ
	исполнители
	сроки
	Источники финансирования

	1.
	Озеленение и благоустройство территории.
	Озеленение:
 посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы;
Благоустройство:
 очистка территории от мусора и снега; санитарная очистка памятников, кладбищ, водоохраной зоны;
косметический ремонт спортивной площадки, детских площадок.
	Дубовский отдел  ГКУ
«Центр  занятости
населения Дубовского
района;

	до 2 мес.
	Местный бюджет